Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando novamente,

com extrema urgência,  a troca de um poste de iluminação pública localizado na Avenida Quinze de

Novembro, em frente ao n° 951, Cidade Nova.

REQUERIMENTO N° 2924/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO NOVAMENTE,
COM EXTREMA URGÊNCIA, A TROCA DE UM POSTE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA LOCALIZADO NA AVENIDA QUINZE DE
NOVEMBRO, EM FRENTE AO N° 951, CIDADE NOVA.

PROTOCOLO GERAL N° 3597/2017
Data: 09/10/2017 - Ho ária: 11:19

1111111111111111111

APROVADO

9 üUï. /017

Vereador aã r s, Moura - M
PresIdente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que este Vereador já fez similar pedido, junto ao requerimento n° 2707/2017, sendo

respondido pela Administração Municipal, conforme segue anexo (doc. 01 — requerimento e resposta).

Considerando que o poste mencionado está com sério risco de queda,  podendo prejudicar os

moradores locais, conforme atestam fotos anexas (doc. 02).

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando novamente, com extrema urgência,  a

troca de um poste de iluminação pública localizado na Avenida Quinze de Novembro, em frente ao n°

951, Cidade Nova.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 04 de outubro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a troca de um

poste de iluminação pública localizado na Avenida Quinze de Novembro, em frente ao IP 951, Cidade

Nova.

REQUERIMENTO N° 2707/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A TROCA DE UM
POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LOCALIZADO NA AVENIDA
QUINZE DE NOVEMBRO, EM FRENTE AO N° 951. CIDADE NOVA.

PROTOCOLO GERAL N° 3278/2017
Data: 04 09/2017 - Horário: 14:05

11111111111111111

APROVADO

SET. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que na Avenida Quinze de Novembro, em frete ao n° 951, há um poste de iluminação

pública de madeira, que apresenta sério risco de queda.

Considerando a necessidade de urgente troca de citado poste.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando a troca de um poste de iluminação

pública localizado na Avenida Quinze de Novembro, em frente ao n° 951, Cidade Nova.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 04 de setembro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

¥14% PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO
j:Doe • C*

Pindamonhangaba, 12 de Setembro de 2017.

Ofício n.° 2908/2017 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 2707/2017, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita a troca de um poste de iluminação pública, localizado na Av. Quinze de

Novembro, Cidade Nova, informamos, conforme a Secretaria competente, que a

empresa EDP Bandeirante foi devidamente Oficiada para providências.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

1111111111111111111111h

Isael Do ingues
Prefeito unicipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000003351 -2017 15109/2017 3:01:14 PM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. MAGRÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento

AL

-~+~C ~ c., ~ :z..

bOC o ,;2,

]cc. o Z,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7